A. Original, 1 H liasse 4. Parch.: 296/295 × 230 mm. *B.* Copie XVII^e s., cartul. 50, f^os 136 r° et v°, n° 296, d'après *A.* — *C.* Copie XVII^e s., B.N., 13, f° 65, d'après *A.* *D.* Copie XVII^e s., cartul. 3⁴, f° 235, d'après cartul. 3. — *E.* Copie 17 mars 1632, par F. Poussot, notaire, G 1152, d'après cartul. 3. *a.* Duchesne, *Vergy*, pr., p. 111, d'après un cartulaire non identifié. — *b.* Duchesne, *Ducs*, pr. p. 31, d'après le même cartulaire. — *c.* Pérard, p. 210. — *d.* Chiflet, *S. Bernard*, p. 428, d'après *a.* — *e.* Chiflet, *Béatrix*, p. 177. — *f.* D. Plancher, I, pr. n° 48, p. 35, *ex arch. S.B.* INDIQ.: Cartul. 3 bis, f° 13 v° (Incipit). — Paradin, p. 188. — *Gall. Christ.*, IV, col. 568 et 680. — D. Plancher, I, p. 285; II, p. 257 et 259. — Bréquigny, II, p. 377. — Gandelot, p. 62. — Courtépée, I, p. 125 et 418; II, p. 259. — Rossignol, p. 98. — Petit, I, p. 284-285. — Roserot, *Catalogue*, n° 233. — Jobin, p. 9. — M. Oursel, 1939, p. 106. INV.: C. 3 tables 2 et 2 bis, n° 50. — Inv.: 51 et 51 bis, cote 80. — 130, f° VI v°. — 191, f° 37.

Anno dominicæ incarnationis millesimo centesimo VI., XIII kalendas martii, quo anno et die dominus et venerabilis Papa Paschalis* Divionensem consecravit ecclesiam, adherentibus et obsequentibus sibi Richardo* Albanense episcopo, Aldone* Placentino, Leodegario* Vivariense, domno Roberto* Linguonense, Norgaudo* Eduense, post repositionem sanctarum reliquiarum in altari, ego Hugo* dux, ammonitus a domno Papa, promisi in sacrata manu ejus quod Divionensem ecclesiam in eadem quiete et libertate dimitterem, qua dimiserat patruus meus bonę memorię Hugo* dux et monachus. Dimisi etiam et finivi quasdam exactiones et injusticias quas officiales mei faciebant, concedens ut omnes domus monachorum dominicæ ab omni inquietudine et justicia mea meorumque amodo essent liberę. In Burgo etiam qui Claustrum dicuntur, concessi ut, si latrocinium factum fuisset et clamor ad monachos et ministrales eorum deveniret, ipsi justiciam planam facerent, quod intelligimus .LX^a. solidorum. Portagium quoque Divionensis portę, quod pater meus de vino proprio monachorum Divionensium ubi consistentium donaverat, laudavi et confirmavi; et portagium Belnensis castri de meo superaddidi. Quod ipse pro patre meo feceram de Plumbariis, confirmavi; et idem feci de Villare, hoc retento, quod in anno, duabus vicibus apud Villare hospitarer. Hoc donum laude magnatorum meorum factum, in manu domini Papę posui, et frater meus Heinricus laudavit. Testes: Savaricus* Verziacensis; Valo*, abbas de Latona; Raynerius* dapifer; Josbertus* vicecomes; Hugo* de Granciaco; Hugo* de Poliaco; Tecelinus* Saurus; Hagano* de Roca; Walterius* de Tilio; Widricus*; Hugo*, frater ejus; Aymo* de Castro; Willermus* de Tylecastro; Benzo; Milo* de Frollesio.